


Projekty Ústeckého kraje
Ø Evidenční systém sbírek muzejní povahy Ústeckého kraje – Museion

Ø Geoportál ÚAP – upgrade

Ø Elektronizace cestovních příkazů

Ø Elektronická evidence projektových záměrů příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje

Ø Rozvoj ekonomického systému

Ø Připravované projekty



ROK INFORMATIKY 2023 Ústecký kraj

Museion
- dodavatel Axiell s.r.o.
- implementace dokončena v lednu 2022
- podepsána nová smlouva na podporu a rozvoj systému
- dokončen nový publikační portál : „Brána ke sbírkám Ústeckého kraje“
- rozvoj systému v příštích letech:

- probíhá:
- kontrola sbírkové evidence pro CES
- kontrola sbírek
- příprava jednotné metodiky pro práci s muzejními sbírkami

- plánováno:
- digitalizační modul



ROK INFORMATIKY 2023 Ústecký kraj

Geoportál ÚAP
- dodavatel T-MAPY spol. s r. o.
- v květnu 2023 nasazen technologický upgrade Geoportálu ÚAP

- změny:
- nový redakční systém
- výdejní modul

- plánováno:
- integrace na IS DTM
- upgrade datového modelu v návaznosti na IS DTM
- upgrade datového modelu v návaznosti na JVF ÚAP (v 

budoucnu)
- upgrade na Národní Geoportál ÚAP (v budoucnu)



ROK INFORMATIKY 2023

Elektronizace cestovních příkazů
- na krajském úřadě Ústeckého kraje spuštěna 1. 1. 2023
- příprava trvala cca 2 roky
- realizováno ve spolupráci s dodavatelem Software602 a. s.
- do elektronizace zapojeny všechny možné workflow (cestovní 

příkazy tuzemské, zahraniční, projektové, se zálohou, bez zálohy, 
cestovní příkazy zaměstnanců i zastupitelů)

- Cíle, kterých bylo dosáhnuto: 
• rychlejší a jednotný schvalovací proces cestovních příkazů
• automatický výpočet stravného
• jednoduché vytváření přehledů cestovních příkazů podle různých kritérií
• jednoduchý export cestovních náhrad do mzdového systému (vyplácení 

cestovních náhrad ve výplatě/odměně)

Ústecký kraj



ROK INFORMATIKY 2023

Elektronizace cestovních příkazů
Za 1Q 2023 evidováno v Aplikaci cestovních 
příkazů 2 942 pracovních cest, z toho:
• 2 507 pracovních cest realizováno (85,2 %)
• 435 pracovních cest nerealizováno -

stornováno (14,8 %)

• 24 pracovních cest zahraničních (0,8 %)
• 2 918 pracovních cest tuzemských (99,2 %)

• 120 pracovních cest projektových (4,0 %)
• 2 822 pracovních cest neprojektových (96,0 %)

Ústecký kraj

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

re
alizo

va
né PC

sto
rn

ova
né

 PC

za
hra

ničn
í P

C

tu
ze

m
ské

 PC

pro
jek

to
vé

 PC

ne
pro

jekto
vé

 PC

2507

435

24

2918

120

2822



ROK INFORMATIKY 2023

Elektronizace cestovních příkazů
Za 1Q 2023 evidováno v Aplikaci 
cestovních příkazů 2 942 pracovních cest, 
z toho:
• na 19 pracovních cest vyplacena záloha (0,6 

%) – 6x na tuzemskou pracovní cestu, 13x na 
zahraniční pracovní cestu

• 2 923 pracovních cest bez vyplacené zálohy 
(99,4 %)

Z 2 507 ukončených pracovních cest:
• bylo 482 cest bez doplatku (19,2 %)
• byly u 122 cest vyplaceny cestovní náhrady 

na pokladně (4,8 %)
• byly u 1 903 cest vyplaceny cestovní náhrady 

společně s výplatou/odměnou (76,0 %)

Ústecký kraj

0
500

1000
1500
2000
2500
3000

se zálohou bez zálohy

19

2923

0

500

1000

1500

2000

bez doplatku vyplacení přes
pokladnu

vyplacení spolu s
výplatou/odměnou

482

122

1903



ROK INFORMATIKY 2023 Ústecký kraj

Elektronická evidence projektových záměrů 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje

- na krajském úřadě Ústeckého kraje spuštěna 6. 4. 2023
- příprava trvala 4 měsíce
- realizováno ve spolupráci s dodavatelem Software602 a. s.
- jde o webovou aplikaci, kam mají všechny PO zřízen přístup
- evidují se zde projektové záměry:

• na stavební akce, u kterých PO žádá zapojení finanční prostředků kraje
• na pořízení IT techniky (vyjma drobných nákupů) 
• na ostatní investiční akce, na které PO žádá zapojení finančních prostředků

Cíle projektu:
- nahradit stávající oběh projektového záměru pomocí řízeného procesu v aplikaci, kde jsou záměry 
evidovány, schvalovány a je možné nad nimi dělat přehledy s možností exportů vybraných dat
- výstupem z aplikace jsou PDF soubory, které je jednoduše možné stáhnout a použít v dalším 
schvalovacím procesu, např. v Radě či Zastupitelstvu

Za měsíc a půl fungování aplikace evidujeme cca 35 projektových záměrů PO (máme 133 PO).



ROK INFORMATIKY 2023 Ústecký kraj

Rozvoj ekonomického systému
- dodavatel Seyfor, a. s.
- Finanční tok
- Akční plán
- Střednědobý výhled rozpočtu



Finanční tok
- sestavení plánu příjmů, výdajů a financování, tedy celého rozpočtu, ve specifické
struktuře, jedná se o jinou formu sestavení ročního rozpočtu s cílem:

a. umístit plánované příjmy, výdaje a financování na konkrétní týdny v roce
b. rozčlenit rozpočet do definované struktury
c. sestavit z dat rozpočtu prezentační report v XLS

- v roce 2023 byla provedena modifikace FT pomocí kumulování položek

ROK INFORMATIKY 2023 Ústecký kraj



Akční plán
- od r. 2022 je vytvářen na 3 roky z důvodu sjednocení se střednědobým výhledem a je jeho

podkladem
- cílem je připravit soubor záměrů jako podklad střednědobého výhledu rozpočtu ke schválení

pro komisi a zastupitelstvo
- záměr je charakterizován jako dlouhodobý plán realizovat výdaje na větší akce, z kterého

pak následně vzniká konkrétní projekt

Ústecký krajROK INFORMATIKY 2023



ROK INFORMATIKY 2023 Ústecký kraj

- je nástrojem sloužícím pro střednědobé finanční plánování rozvoje hospodářství kraje
- do rozpočtového výhledu vstupují řádky financování záměru z akčního plánu

s rozpadem podle roku a manuálně zadané částky přímo do střednědobého
výhledu

Střednědobý výhled rozpočtu



Téma prezentace Odbor XY

Připravované projekty
- Žádost o udělení souhlasu – agenda pro odbor MAJ pro komunikaci s příspěvkovými organizacemi

- Digitalizace pečovatelských služeb – webová aplikace včetně mobilní aplikace pro řízení práce pečovatelských 
služeb v ÚK

- Portál krizového řízení
• rozvoj modulu Dotace, strukturovaného Havarijního plánu
• Rozvoj modulu Plánu spojení ve spolupráci s HZS ÚK
• modul pro tvorbu a správu havarijních karet objektů s nebezpečnými chemickými látkami dle metodiky GŘ 

HZS
• funkce pro tvorbu ad-hoc plánu - verze pro případ ptačí chřipky nebo jiné infekční nemoci

- Plánu sucha – zakomponování legislativních požadavků na plán sucha do stávajících aplikací odboru ZPZ 
(Digitální povodňový plán a Plán vodovodů a kanalizací)

- Ekonomický systém – funkce Cash Flow – sledování zůstatků na peněžních účtech na denní bázi s predikcí 
likvidity. Jedná se o dynamický pohled na očekávané příjmy a výdaje v jednotlivých dnech jejich splatnosti s 
možností rozpadu na konkrétní doklady.

- BIM (Building Information Modelling) – sestaven pracovní tým pro implementaci metody BIM, jehož součástí je i 
odbor informatiky. BIM kombinuje využití počítačového 3D modelování s informacemi o stavbách za účelem 
zlepšení spolupráce, koordinace a procesu rozhodování při výstavbě a jejich provozování.



frydova.h@kr-ustecky.cz
gallova.l@kr-ustecky.cz

malkova.a@kr-ustecky.cz


